
Peldu iela 25, Rīga, LV-1494, tālr. 66016740, e-pasts pasts@varam.gov.lv, www.varam.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

RĪKOJUMS 

 

Rīgā, 25.03.2025.       Nr. 1-2/40 

 

 

 

 

Par dabas lieguma “Lielupes palienes pļavas” 

dabas aizsardzības plāna apstiprināšanu 

 

 

Saskaņā ar likuma “Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām” 18. panta otro daļu: 

 

1. Apstiprināt dabas lieguma “Lielupes palienes pļavas” dabas aizsardzības plānu (turpmāk – 

dabas aizsardzības plāns). 

2. Uzdot Dabas aizsardzības pārvaldei (turpmāk – pārvalde) atbilstoši Ministru kabineta 

2007. gada 9. oktobra noteikumu Nr. 686 “Noteikumi par īpaši aizsargājamās dabas teritorijas 

dabas aizsardzības plāna satura un izstrādes kārtību” 39. punktam nodrošināt dabas aizsardzības 

plāna publicēšanu pārvaldes tīmekļvietnē. 

 

Pielikumā: 

1. Dabas aizsardzības plāns uz 150 lapām (datne: DAP_Lielupes_palienes_plavas.pdf); 

2. Dabas aizsardzības plāna 1. pielikums – “Dabas aizsardzības plāna izstrādes 

dokumentācija” uz 28 lapām (datne: 1.pielikums_plana_izstrades_dokumentacija.pdf); 

3. Dabas aizsardzības plāna 2. pielikums – “Normatīvie akti, kas attiecas uz dabas lieguma 

teritoriju” uz septiņām lapām (datne: 2.pielikums_normativo_aktu_parskats.pdf); 

4. Dabas aizsardzības plāna 3. pielikums – “DL “Lielupes palienes pļavas” detalizēta 

infrastruktūras karte” uz trim lapām (datne: 3.pielikums_infrastrukura.pdf); 

5. Dabas aizsardzības plāna 4. pielikums – “DL “Lielupes palienes pļavas” detalizēta 

dabas vērtību karte” uz četrām lapām (datne: 4.pielikums_dabas_vertibas.pdf); 

6. Dabas aizsardzības plāna 5. pielikums – “Iepriekšējā dabas aizsardzības plāna periodā 

veikto apsaimniekošanas pasākumu izvērtējums” uz sešām lapām (datne: 

5.pielikums_iepriekseja_pana_perioda_izvertejums.pdf); 

7. Dabas aizsardzības plāna 6. pielikums – “DL “Lielupes palienes pļavas” detalizēta 

apsaimniekošanas pasākumu karte” uz sešām lapām (datne: 6.pielikums_ 

tabula_zalaju_biotopu_apsaimniekosanas_parskats.pdf); 

8. Dabas aizsardzības plāna 7. pielikums – “Zinātniskais pamatojums DL “Lielupes 

palienes pļavas” paplašināšanai” uz 15 lapām (datne: 7.pielikums_zinatiskais_ 

pamatojums.pdf); 

9. Dabas aizsardzības plāna 8. pielikums – “Ekosistēmu pakalpojumu novērtēšanas 

metodikas teorētiskais pamatojums” uz 14 lapām (datne: 8.pielikums_ 

ekosistemu_pakalpojumi.pdf); 

10. Dabas aizsardzības plāna 9. pielikums – “Dabas aizsardzības plāna izstrādē iesaistīto 

ekspertu atzinumi” uz 96 lapām (datne: 9.pielikums_ekspertu_atzinumi.pdf); 



11. Dabas aizsardzības plāna 10. pielikums – “Pārskats par dabas aizsardzības plāna 

sabiedrisko apspriešanu” uz 14 lapām (datne: 10.pielikums_parskats_par_sabiedrisko_ 

apspriesanu.pdf); 

12. Dabas aizsardzības plāna 11. pielikums – “Jelgavas valstpilsētas un Jelgavas novada 

pašvaldību sniegtie atzinumi par dabas aizsardzības plānu izstrādi” uz trim lapām 

(datne: 11.pielikums_pasvaldibu_atzinumi.pdf); 

13. Dabas aizsardzības plāna 12. pielikums – “Esošās tūrisma infrastruktūras izvērtējums” 

uz divām lapām (datne: 12.pielikums_esosan_turisma_infrastrukturas_ 

izvertejums.pdf); 

14. Dabas aizsardzības plāna 13. pielikums – “Pārskats par plānoto biotopu 

apsaimniekošanas pasākumu apjomiem Eiropas Savienības nozīmes īpaši aizsargājamo 

biotopos” uz vienas lapas (datne: 13.pielikums_parskats_par_planoto_biotopu_ 

apsaimniekosanas_pasakumiem.pdf); 

15. Dabas aizsardzības plāna 14. pielikums – “Dabas lieguma individuālo aizsardzības un 

izmantošanas noteikumu projekts” uz 23 lapām (datne: 14.pielikums_ 

IAINtabula_Lielupes_palienes_plavas.pdf). 

 

 

 

 

Ministre          I. Bērziņa 

 

 

 

 

 
Seile, 67026484 

laura.seile@varam.gov.lv    

 

 

Izsūtīt: lietā, valsts sekretāram, Dabas aizsardzības departamentam, Dabas aizsardzības pārvaldei 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

mailto:laura.seile@varam.gov.lv

